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平成31年度収支予算書(案） 単位：千円

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益
　基本財産利息収入 40 40 0
事業収益
　施設利用事業収入 92,548 85,733 6,815
　販売事業収入 2,160 1,203 957
　受講料収入 3,600 4,000 △ 400
　国庫委託収入 0 0 0
  県委託料収入 0 0
  飯田市委託料収入 0 550 △ 550
受取補助金等
　国補助金収入 0 5,995 △ 5,995
　県補助金収入 0 182,333 △ 182,333
　広域連合補助金収入 11,400 71,927 △ 60,527
受取負担金
　広域連合負担金収入 15,000 28,292 △ 13,292
　飯田市事業負担金 21,897 14,691 7,206
　指定管理収入 40,000 0 40,000 広域連合より

　業界負担金収入 4,155 4,215 △ 60
　飯田市人件費負担金収入 23,858 22,862 996
雑収入
　受取利息収入 10 10 0
　雑収入 840 840 0
経常収益計 215,508 422,691 △ 207,183

事業費
　給料手当 41,899 37,104 4,795
　臨時雇用賃金 0 0 0
　福利厚生費 7,414 6,272 1,142
　旅費交通費 4,263 5,049 △ 786
　通信運搬費 1,651 1,701 △ 50
　消耗品費 3,815 2,675 1,140
　修繕費 8,300 5,700 2,600
　印刷製本費 4,873 4,333 540
　燃料費 1,869 3,724 △ 1,855
　光熱水道費 24,313 7,714 16,599
　賃借料 7,930 11,182 △ 3,252
　保険料 1,375 1,335 40
　謝金 31,140 43,620 △ 12,480 人材・新クラ分

　租税公課 4,256 2,356 1,900 取得税

　負担金支出 7,100 1,532 5,568
　委託費 30,468 137,028 △ 106,560
　手数料 9,600 10,605 △ 1,005 機器校正

　会議費 110 110 0
　交際費 145 180 △ 35
　支援補助費 0 3,090 △ 3,090
　支払利息 2,450 2,610 △ 160
　雑費 600 1,400 △ 800
　消耗什器備品 1,200 50
　減価償却費 17,222 21,928 △ 4,706
　資産除却・破棄処分 0 0 0

平成20年(新新）会計基準様式

備考科　　　目

(2)経常費用

予算額 前年度予算額 差額



管理費
　給料手当 4,848 3,179 1,669
　福利厚生費 980 596 384
　旅費交通費 50 50 0
　通信運搬費 85 85 0
　消耗品費 10 10 0
　印刷製本費 30 30 0
  租税公課 71 71
　燃料費 10 10 0
　賃借料 50 50 0
　委託費 1,412 1,000 412
　会議費 70 70 0
経常費用計 219,609 316,449 △ 96,840

0
評価損益等調整前当期計上増減額 △ 4,101 106,242 △ 110,343

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 12

当期計上増減額 △ 4,101 106,242 △ 110,343

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

(1)固定資産取得支出
建物取得支出 0 0 0
機械・機器取得支出 0 122,437 △ 122,437
固定資産取得支出計 0 122,437 △ 122,437
投資活動収支差額 0 △ 122,437 △ 122,437

Ⅲ財務活動収支の部
(1)財務活動収入

借入金収入 0 0 0
基本財産取り崩し収入 0 2,270 △ 2,270
財務活動収入計 0 2,270 △ 2,270

(2)財務活動支出
借入金返済支出 10,500 10,500 0
特定資産引当預金 6,600 18,237 △ 11,637
財務活動収支計 17,100 28,737 △ 11,637
財務活動収支差額 △ 17,100 △ 26,467 9,367

当期一般正味財産増減額 △ 21,201 △ 42,662 21,461
一般正味財産期首残高 144,195 186,857 △ 42,662
一般正味財産期末残高 122,994 144,195 △ 21,201

Ⅳ指定正味財産増減の部
　　受取補助金等（固定資産取得分） 0 0 0

一般正味財産への振替額 108,033 108,033 0
　当期指定正味財産増減額 △ 108,033 △ 108,033 0

指定正味財産期首残額 552,795 660,828 △ 108,033
指定正味財産期末残額 444,762 552,795 △ 108,033

Ⅴ正味財産期末残高 567,756 696,990 △ 129,234

Ⅱ投資活動収支の部



平成31年度収支予算の事業区分経理の内訳表(案） 単位：千円

１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益
　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40
事業収益 0
　施設利用事業収入 11,358 0 0 0 45,798 0 24,033 0 0 0 81,189 0 11,359 11,359 0 92,548
　販売事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,160 0 2,160 0 2,160
　受講料収入 0 0 3,600 0 0 0 0 0 0 0 3,600 0 0 0 0 3,600
受取補助金等
　国補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　長野県補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　広域連合補助金収入 0 11,400 11,400 11,400
受取負担金
　広域連合負担金収入 0 0 0 5,000 10,000 0 0 0 0 0 15,000 0 0 0 0 15,000
　飯田市事業負担金 0 4,696 3,700 550 0 12,727 0 224 0 0 21,897 0 0 0 0 21,897
　指定管理収入 40,000 40,000 0 40,000
　飯田市委託料収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　業界負担金収入 0 0 0 4,040 115 0 0 0 0 0 4,155 0 0 0 0 4,155
　飯田市人件費負担金収入 0 1,990 0 1,990 0 0 995 0 1,990 14,677 21,642 0 0 0 2,216 23,858
雑収入
　受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10
　雑収入 0 0 0 540 0 0 0 0 0 300 840 0 0 0 0 840
経常収益計 11,358 6,686 7,300 12,120 55,913 24,127 25,028 224 1,990 54,977 199,723 2,160 11,359 13,519 2,266 215,508

事業費
　給料手当 3,295 1,636 0 1,636 10,790 0 818 0 1,636 19,393 39,204 0 2,696 2,696 0 41,899
　臨時雇用賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　福利厚生費 294 354 0 354 1,732 0 177 0 354 3,908 7,173 0 241 241 0 7,414
　旅費交通費 0 300 800 780 600 1,455 0 79 99 150 4,263 0 0 0 0 4,263
　通信運搬費 55 30 360 260 300 30 1 10 60 500 1,606 0 45 45 0 1,651
　消耗品費 110 500 400 90 2,400 50 10 35 30 100 3,725 0 90 90 0 3,815
　修繕費 1,100 0 0 100 6,100 0 0 0 0 100 7,400 0 900 900 0 8,300
　印刷製本費 368 864 290 1,740 300 104 0 0 0 906 4,572 0 301 301 0 4,873
　燃料費 825 20 0 150 0 0 0 20 30 149 1,194 0 675 675 0 1,869
　光熱水道費 0 0 0 0 0 0 234 0 0 21,679 21,913 0 0 0 2,400 24,313
　賃借料 20 100 1,000 1,300 200 0 4,870 50 0 374 7,914 0 16 16 0 7,930
　保険料 0 0 0 121 0 0 327 0 0 927 1,375 0 0 0 0 1,375
　謝金 0 1,680 4,600 4,920 3,750 12,960 0 30 800 2,400 31,140 0 0 0 0 31,140
　租税公課 1,183 0 0 106 0 0 2,000 0 0 0 3,289 0 968 968 0 4,256
　負担金支出 0 0 0 0 372 6,528 0 0 0 200 7,100 0 0 0 0 7,100
　委託費 7,846 1,800 650 150 6,500 3,000 1,103 0 3,000 0 24,049 0 6,419 6,419 0 30,468
　手数料 0 0 0 0 9,600 0 0 0 0 0 9,600 0 0 0 0 9,600
　会議費 0 0 0 10 100 0 0 0 0 0 110 0 0 0 0 110
　交際費 0 15 0 10 0 0 0 0 20 100 145 0 0 0 0 145
　支援補助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　支払利息 0 0 0 0 0 0 2,450 0 0 0 2,450 0 0 0 0 2,450
　雑費 0 0 200 0 300 0 0 0 0 100 600 0 0 0 0 600
　消耗什器備品 0 0 0 0 1,200 0 0 0 0 0 1,200 0 0 0 0 1,200
　減価償却費 1,155 10 0 0 1,280 0 13,000 0 526 306 16,277 0 945 945 0 17,222
　資産除却・破棄処分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
管理費
　給料手当 4,848 4,848
　福利厚生費 980 980
　旅費交通費 50 50
　通信運搬費 85 85
　消耗品費 10 10
　印刷製本費 30 30
　燃料費 10 10
　賃借料 50 50
　委託費 1,412 1,412
　会議費 70 70
租税公課費 71 71
経常費用計 16,250 7,309 8,300 11,727 45,524 24,127 24,990 224 6,555 51,292 196,298 0 13,295 13,295 10,016 219,609

評価損益等調整前当期計上増減額 △ 4,892 △ 623 △ 1,000 393 10,389 0 38 0 △ 4,565 3,685 3,425 2,160 △ 1,937 223 △ 7,750 △ 4,102

基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

事業活動収支差額 △ 4,892 △ 623 △ 1,000 393 10,389 0 38 0 △ 4,565 3,685 3,425 2,160 △ 1,937 223 △ 7,750 △ 4,102

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　建物取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　機械・機器取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産取得支出合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

１．経常増減の部財務活動収支の部
(1)財務活動収入

借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産取り崩し収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)財務活動支出
借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 10,500 0 0 0 10,500 0 0 0 0 10,500
特定資産引当預金預入 3,630 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,630 0 2,970 2,970 0 6,600
財務活動支出計 3,630 0 0 0 0 0 10,500 0 0 0 14,130 0 2,970 2,970 0 17,100
財務活動収支差額 △ 3,630 0 0 0 0 0 △ 10,500 0 0 0 △ 14,130 0 △ 2,970 △ 2,970 0 △ 17,100

当期収支差額 △ 8,522 △ 623 △ 1,000 393 10,389 0 △ 10,462 0 △ 4,565 3,685 △ 10,705 2,160 △ 4,907 △ 2,747 △ 7,750 △ 21,202
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 122,994 122,994 0 0 0 0 122,994
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 122,994 122,994 0 0 0 0 122,994

　　受取補助金等（固定資産取得分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 22,189 22,189 22,189
　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残額 512,953 512,953 0 0 0 0 512,953
指定正味財産期末残額 444,762 444,762 0 0 0 0 444,762

Ⅳ　正味財産期末残高 567,756 567,756 0 0 0 0 567,756

合計

収益目的事業

収益：１施設
利用事業

小計
６新クラス
ター事業

７工場管
理・運営事

業
販売事業

法人会計
共通事業費

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)固定資産取得支出

科　　　目

公益目的事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

Ⅱ　投資活動収支の部

小計
４支援セン
ター事業

(2)経常費用

公益：１施
設利用事業

８三遠南信
連携推進事

業

３人材育成
事業

５工業技術セ
ンター事業

１０知の集積
事業

２産業振興事
業



参考：任意様式         平成３1年度収支予算(案）総括表 単位：千円

　　　　　　　事業名
勘定科目名
（収入科目）
基本財産利息収入 ○ ○ 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
施設利用事業収入 ○ ○ 92,548 0 0 22,717 0 0 0 45,798 0 24,033 0 0
販売事業収入 ○ ○ 2,160 0 0 2,160 0 0 0 0 0 0 0 0
受講料収入 ○ ○ 3,600 0 0 0 0 3,600 0 0 0 0 0 0
国補助金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
県補助金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
広域連合補助金収入 ○ ○ 11,400 0 0 0 0 0 0 0 11,400 0 0 0
広域連合負担金収入 ○ ○ 15,000 0 0 0 0 0 5,000 10,000 0 0 0 0
飯田市事業負担金 ○ ○ 21,897 0 0 0 4,696 3,700 550 0 12,727 0 224 0
飯田市委託料収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定管理費 ○ ○ 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
業界負担金収入 ○ ○ 4,155 0 0 0 0 0 4,040 115 0 0 0 0
飯田市人件費負担金収入 ○ ○ 23,858 2,216 14,677 0 1,990 0 1,990 0 0 995 0 1,990
特定預金等取り崩し収入 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
寄付金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 ○ ○ 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収入 ○ ○ 840 0 300 0 0 0 540 0 0 0 0 0
長期借入金 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
前年度繰越収支差額 ○ 38,047 0 38,047 0 0 0 0 0 0 0 0 0
①収入（フロー）計 ○ 253,555 2,266 93,024 24,877 6,686 7,300 12,120 55,913 24,127 25,028 224 1,990
②収入(損益）　計 ○ 215,508 2,266 54,977 24,877 6,686 7,300 12,120 55,913 24,127 25,028 224 1,990
（支出科目）
給料手当 ○ ○ 46,747 4,848 19,393 5,990 1,636 0 1,636 10,790 0 818 0 1,636
臨時雇用賃金 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 ○ ○ 8,394 980 3,908 535 354 0 354 1,732 0 177 0 354
旅費交通費 ○ ○ 4,313 50 150 0 300 800 780 600 1,455 0 79 99
通信運搬費 ○ ○ 1,736 85 500 100 30 360 260 300 30 1 10 60
消耗品費 ○ ○ 3,825 10 100 200 500 400 90 2,400 50 10 35 30
修繕費 ○ ○ 8,300 0 100 2,000 0 0 100 6,100 0 0 0 0
印刷製本費 ○ ○ 4,903 30 906 669 864 290 1,740 300 104 0 0 0
燃料費 ○ ○ 1,879 10 149 1,500 20 0 150 0 0 0 20 30
光熱水道費 ○ ○ 24,313 2,400 21,679 0 0 0 0 0 0 234 0 0
賃借料 ○ ○ 7,980 50 374 36 100 1,000 1,300 200 0 4,870 50 0
保険料 ○ ○ 1,375 0 927 0 0 0 121 0 0 327 0 0
謝金 ○ ○ 31,140 0 2,400 0 1,680 4,600 4,920 3,750 12,960 0 30 800
租税公課 ○ ○ 4,327 71 0 2,150 0 0 106 0 0 2,000 0 0
負担金支出 ○ ○ 7,100 0 200 0 0 0 0 372 6,528 0 0 0
委託費 ○ ○ 31,880 1,412 0 14,265 1,800 650 150 6,500 3,000 1,103 0 3,000
手数料 ○ ○ 9,600 0 0 0 0 0 0 9,600 0 0 0 0
会議費 ○ ○ 180 70 0 0 0 0 10 100 0 0 0 0
交際費 ○ ○ 145 0 100 0 15 0 10 0 0 0 0 20
支援補助費 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 ○ ○ 600 0 100 0 0 200 0 300 0 0 0 0
特定資産引当（預金積立） ○ 11,800 0 0 0 0 0 0 10,000 0 1,800 0 0
固定資産取得(建物等） ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産取得(機器等） ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗什器備品 ○ ○ 1,200 0 0 0 0 0 0 1,200 0 0 0 0
支払利息 ○ ○ 2,450 0 0 0 0 0 0 0 0 2,450 0 0
保証金 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
借入金返済支出 ○ 10,500 0 0 0 0 0 0 0 0 10,500 0 0
減価償却費 ○ 17,222 0 306 2,100 10 0 0 1,280 0 13,000 0 526
資産除却・破棄処分 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
③支出（フロー）　計 ○ 224,687 10,016 50,986 27,445 7,299 8,300 11,727 54,244 24,127 24,290 224 6,029
④支出（損益）　計 ○ 219,609 10,018 51,292 29,545 7,309 8,300 11,727 45,524 24,127 24,990 224 6,555

28,868 △ 7,750 42,038 △ 2,568 △ 613 △ 1,000 393 1,669 0 738 0 △ 4,039
△ 4,101 △ 7,752 3,685 △ 4,668 △ 623 △ 1,000 393 10,389 0 38 0 △ 4,565

８三遠南信連
携推進事業

当期収支（フロー）　差額①-③

共通事業費
１施設利用事

業
法人管理費

７工場管理・
運営事業

当期収支（損益）　　差額②-④

10知の集積
事業

５工業技術セ
ンター事業

２産業振興
事業

３人材育成
事業

４支援セン
ター事業

６新クラス
ター事業

総合計
収
支

損
益



収　　　　入 支　　　出

国
県

企業立地法等関連補助
金 0

減
価
償
却
費

建物・構築物・機器等
減価償却費及び除却費。
基本財産評価損（12を含
む）

17,222

市
町
村

ｾﾝﾀｰ運営、工技C、
EMC、支援C
　　　　負担金

66,400 産業振興事業費 7,299

産業振興事業
　　　　負担金

21,897 人材育成事業費 8,300

人件費負担金 23,858 ネットワーク支援センター事業費 11,727

業界 支援Ｃ、工技C負担金等 4,155 新産業クラスター事業費 24,127

試
験
・
測
定

工業技術センター
ＥＭＣセンター
使用料

45,798 三遠南信連携推進事業費 224

販売事業手数料 2,160

貸館使用料 22,717

拠点工場家賃 24,033

受講料 3,600

雑収入他 890 知の集積事業 6,029

長期借入金 0 施設利用事業費 27,445

引当資産積立取崩し 0 管理・共通事業費 61,002

前期繰越収支差額 38,047 0

11,800

10,500

収支計算　収入計 253,555 収支計算　支出計 224,687
損益計算　収入計 215,508 損益計算　経費計 219,609

当期フロー収支差額 28,868

当期損益収支差額 △ 4,101

貸
館

損
益
収
入
（
正
味
財
産
増
減
）

補
助
・
負
担
・
支
援
金

飯
田
市

フ
ロ
ー
支
出
（
収
支
計
算
）

試験・
測定事業

固定資産取得支出

フ
ロ
ー
収
入
（

収
支
計
算
）

特定目的積立支出

借入金返済

工業技術センター事業費
ＥＭＣセンター事業費

44,244

損
益
支
出
（
正
味
資
産
増
減
）

振
興
事
業

工場管理・運営事業 11,990


